# BEATI NOSTRI PATRIS CYRILLI

ARCHIEPISCOPI ALEXANDRINI.

EPISTOLA CANONICA IN HYMNIS

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΚΥΡΙΑΛΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΕΝ ΤΟΙΣ ΥΜΝΟΙΣ.

Cyrellus ad Dominum.

Κύριλλος πρὸς Δόμον.

Unaquæque res nostra, quando ordine canonico A  
recta procedit, nullum quidem in nobis tumultum  
ingenerat, et a nonnullorum maledicentia liberat,  
vel potius eorum qui sapiunt laudem nobis conciliat.  
Quis enim non obviis, ut aiunt, ulnis excipiat  
de aliquibus prolatam sententiam, quæ nec huc  
nec illuc inclinatur? Vel quomodo non sit ab omni  
reprehensione alienum, vel potius magnopere lau-  
dandum, si recte et juste judicetur?

Et hæc quidem nunc scribo ad pietatem tuam, quæ  
in litteris ad me et religiosissimum fratrem  
nostrum et coepiscopum Proclum missis, episcopum  
quidem nominet, imprimis pium ac religiosum  
Petrum: cum ipse lamentetur, seque ab Ecclesia  
sibi attributa præter rationem ejectum esse dicat.  
Erat autem consentaneum ut vel sacerdotii nomen  
cum re haberet, vel, si non erat dignus ut altari præ-  
cesset, nec ipsa quidem episcopatus vocatione dignus  
haberetur. Sed id fortasse quod dico, durum esse et  
charitatis expers videbitur. Res autem revera non  
ita se habet. Nos enim senis utique misereri puta-  
mus, si solum ei nomen reliquerimus; sed multo  
melius erat aliud quoque considerare. Dicit enim se  
suam quidem posse causam probare, at defensionis  
tempus sibi non esse datum, nec auditionem cano-  
nicam sibi fuisse concessam. Sin autem tale quid  
factum esset, ipsa actorum productio eum convi-  
cisset reum impositorum ipsi criminum, nec esset  
quod se injuria affectum quereretur; vel certe  
absolutum eum declarans, rursus concederet ut præ-  
esset Ecclesiæ quæ illi subjecta fuit. Cum autem C  
nihil factum sit ejusmodi, de re quidem alta voce  
queritur, et intolerabilem injuriam se dicit accepisse,  
et iniique ejectum esse, adjiciens rem omnem fami-  
liarem suam ademptam sibi fuisse.

Tua itaque sanctitas, considerans et quod divinis  
canonibus sancitum est, et quod Ecclesiæ convenit,  
iisque qui sunt in sacro ministerio initiati, et no-  
strarum præterea litterarum rationem ducens, sistat  
senis lacrymas; et si velit quidem cum iis iudicio  
contendere qui crimina in eum intendunt, apud san-  
ctitatem tuam pro more litiget, una scilicet assi-  
stantibus qui tibi subsunt episcopis, nisi forte ali-  
quos recusat ut suspectos. Nullum enim religiosus-

Ἐκαστα τῶν καθ' ἡμᾶς πραγμάτων ὅταν εὐθὺς  
φέρηται κανονικῆς εὐταξίας, οὐδένα μὲν ἡμῖν ἐνέ-  
κτει θόρυβον, ἀπαλλάττει δὲ καὶ τῆς παρὰ τινῶν δυσ-  
φημίας, μᾶλλον δὲ καὶ τὰς παρὰ τῶν εὖ φρονούντων  
εὐφημίας ἡμῖν προξενεῖ. Τίς γὰρ οὐκ ἂν ἀποδέξαιτο  
φήφρον ἀπροσκληνίη, εἴπερ ἂν γίνοιτο παρὰ τινῶν; Ἡ  
πῶς τὸ κρίνειν ἑρπῶς καὶ ἐνόμως οὐκ ἀνεπίπληκτο  
ἔσται, μᾶλλον δὲ παντὸς ἐπαίνου μεστόν;